муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 98 г. о. Самара

ПРИКАЗ

от 07.02.2022 г. №  130-од
г. о. Самара

Об организации и проведении мониторинга уровня усвоения общеобразовательных

программ обучающимися, претендующими на получение аттестата с отличием и

медали «За особые успехи в учении», в МБОУ Школа №98 г.о.Самара

На основании приказа министерства образования и науки Самарской области от

03.02.2022 № 36-од «Об организации и проведении мониторинга уровня освоения

общеобразовательных программ обучающимися, претендующими на получение

аттестата с отличием и медали «За особые успехи в учении», на территории

городского округа Самара в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 14.02.2021 по 02.03.2021 в МБОУ Школа №98

г.о.Самара мониторинг уровня освоения общеобразовательных программ (далее –

мониторинг) претендентами на получение медали в 2022 году согласно списку

(Приложение 1) и графику Самарского управления.

2. Классным руководителям 11-го классов Ермаковой В.А. информировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении мониторинга:

график мониторинга, порядок проведения мониторинга, разрешенные дополнительные

материалы и запрещенные действия учащихся. Напомнить учащимся о наличии

паспорта и авторучки (черный гель).

3. Утвердить комиссию по организации  мониторинга:

Руководитель школьного ППЭ (ответственный организатор) – заместитель директора

Технические специалисты школьного ППЭ –Подгорная Е. Н. Соломенник Н.В.

Дата Предмет Аудитория Организаторы Организаторы

   в аудитории вне аудитории

14.02.2022 История, физика №1 (17) Агафонова Л. А.

Шаяхметова С.

М.

16.02.2022 Русский язык №1 (17 а) Лухманова О. В.

Шаяхметова С.

М.

18.02.2022 Обществознание №1 (19) Орлянская Е.А.
Агафонова Л. А.

 Химия №2 (20) Белицкая А.В.

21.02.2022 Математика   (7 №1 (17) Телекаев Н. А Бурцева Т. П

 чел. база +3 чел.

профиль)

 Математика №2 (110) Подгорная Е. Н

 (профиль)

25.02.2022 Биология, №1 (112)
Белицкая А.В.

Бурцева Т. П

 литература
Белицкая А.В.

4. Утвердить экспертов для проверки бланков ответов  участников мониторинга:

14.02.2022 История Ермакова В. А

 Физика Козиев М. С

16.02.2022 Русский язык Лухманова О. В.

18.02.2022 Химия Белицкая А. В.

 Обществознание Орлянская Е.А.

21.02.2022 Математика (профиль) Козиев М. С.

 Математика (база) Подгорная Е. Н.

25.02.2022 Литература Зайцева А. С.

 Биология Белицкая А. В.

5. Утвердить Ананьеву Е. С. ответственной за получение и тиражирование в дни

проведения мониторинга в 08.00 от Самарского управления по электронной почте

КИМ, бланков регистрации, бланков ответов, дополнительных бланков ответов

(дополнительные бланки ответов распечатать для предоставления участникам

мониторинга по требованию) и рассадку участников мониторинга за день проведения.

6. Утвердить Ананьеву Е. У ответственной соблюдение информационной

безопасности при тиражировании КИМ и их передачи в аудитории проведения не

ранее 09.55.

7. Утвердить Подгорную Е.Н. ответственной за кодирование, сканирование бланков

ответов участников мониторинга и передачу в дни проведения (приложение 1) в

Самарское управление не позднее 15.45 сканированных бланков ответов (лист

регистрации не сканируется), сводного списка участников (приложение 4), протоколов

проверки по предмету.

8. Утвердить Подгорную Е. Н. ответственной за подготовку аудиторий №1

(каб.№17), аудитории №2 (каб.№117а) за день до проведения мониторинга (в одной

аудитории присутствуют не более 10 человек, распределение всех участников

мониторинга по рабочим местам осуществляется зигзагообразно, оформить доску,

выставить часы) и обеспечение всех участников мониторинга черновиками (лист

формата А4 со штампом школы).

9. Утвердить Шаяхметову С. М ответственным за видеосъемку выполнения заданий

участниками мониторинга в каждой аудитории и размещение видеозаписей

проведения мониторинга на облако образовательной организации, размещение ссылки

в google-таблицу Самарского управления https://clck.ru/asDab до 15.30.

-дополнительные санитарно-эпидемиологические мероприятия, направленные на

предупреждение распространения COVID-19, при организации мониторинга в

соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16

-до 09.00 организовать инструктаж организаторов в аудитории и дежурных на этажах

(под подпись) по процедуре мониторинга;

- с 09.00 до 09.30 организовать передачу в аудитории:

бланков ответов участников мониторинга; черновиков;

дополнительные бланки ответов участников мониторинга;

- не позднее 09.55 организовать передачу в аудитории на бумажном носителе КИМ;

-провести инструктаж участников мониторинга по заполнению регистрационных

полей бланков ответов, записать на доске (информационном стенде) время начала

мониторинга (после заполнения всеми участниками регистрационных полей бланков

ответов) и время окончания мониторинга;

-до 12.00 передать статистику по участникам мониторинга в google-таблицу

Самарского управления https://clck.ru/asDab;

- по окончании мониторинга организовать прием бланков ответов руководителем

ППМ бланков ответов участников мониторинга.

-организовать работу экспертов:

обеспечить участие экспертов в видеоконференцсвязи со специалистами ЦРО,

провести проверку работ участников мониторинга в соответствии с ключами,

направить протоколы проверки направить в Самарское управление на электронный

адрес monitoringsu@mail.ru в соответствии с графиком не позднее 16.30.

Директор школы ________________ А. Э . Юсупова